PAGE

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РЕШЕНИЕ

02.04.2009г.

г.Спасск-Дальний

№ 24

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 января 2009г.  № 04 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Спасск-Дальний»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний

 Дума  городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 января 2009г.  № 04 следующие изменения:

1.1. в первом абзаце в подпункте 1.4. пункта 1 слово «главы» исключить;

1.2. пункт 5 дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:

« 5.4. Цены на платные услуги оформляются прейскурантом и утверждаются руководителем учреждения.

Цены на платные услуги населению могут изменяться в связи с изменением конъюнктуры рынка, а также изменением расходов на оказание услуг, но не более одного раза в год»;

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

« 8. Порядок получения разрешения на предоставление платных услуг.

8.1. Для получения разрешения на предоставление платных услуг руководитель муниципального учреждения здравоохранения города (далее – Учреждение) предоставляет документы, указанные в пункте 9 Положения о предоставлении платных услуг населению в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Спасск-Дальний, в Комиссию по подготовке заключения по предоставлению платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения (далее – Комиссия), созданную при администрации городского округа Спасск-Дальний.

8.2. Заключение Комиссии оформляется протоколом и передается главе администрации городского округа Спасск-Дальний  для принятия решения о выдаче либо отказе в выдаче разрешения на оказание платных услуг».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского

округа Спасск-Дальний

В.Ф. Шумский